Năm 2023: UBND xã đã triển khai Xây dựng và đã triển khai Kế hoạch số 03/KH-UBND Ngày 10/01/2023 về việc Tổng vệ sinh môi trường, cải tạo cảnh quan đón Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 trên địa bàn xã Trị An; Phương án số 01/PA-UBND ngày 12/01/2023 của UBND xã Trị An Về phương án triển khai thực hiện tổ chức thu gom, rác thải sinh hoạt và thu phí bảo vệ môi trường trên địa bàn xã Trị An năm 2023; Kế hoạch số 67/KH-UBND ngày 22/5/2023 về việc Tổ chức lớp tập huấn về phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn, phòng chống rác thải nhựa và áp dụng các biện pháp xử lý rác thải thực phẩm trên địa bàn xã Trị An.